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Międzyzakładowa Organizacja Związ-
kowa NSZZ „Solidarność” Arcelor-
Mittal Poland S.A. - Dąbrowa Górni-
cza serdecznie zaprasza Członków 
Związku, wszystkich pracowników 
wraz z rodzinami na uroczystą mszę 
świętą w intencji hutników i ich ro-
dzin, która odprawiona zostanie w 
Dzień Hutnika - 4 maja br. o godz. 
18.00 w Kościele p.w. św. Floriana w 
Sosnowcu - Zagórzu (ul. Gen. T. Bo-
ra-Komorowskiego 2).

Związkowcy Europejskiej Rady Zakła-
dowej ArcelorMittal wyrażają obawy 
o dalsze funkcjonowanie hutnictwa w 
Europie. Po informacjach uzyskanych 
podczas posiedzenia w dniu 28 marca 
br. od eksperta doradzającego stronie 
społecznej wyłania się obraz wypro-
wadzania produkcji wielkopiecowej 
do krajów nie obciążonych m.in kosz-
tami CO2, które z biegiem czasu wciąż 
rosną. Takie działanie może spowodo-
wać, że w UE pozostanie tylko prze-
twórstwo.                    Więcej str. 2

Podwyżki płac zasadniczych śred-
nio w wysokości 600 zł dla pracow-
ników magazynów i produkcji oraz 
11% wzrostu płac dla zatrudnionych 
na stanowiskach umysłowych, a tak-
że wprowadzenie minimalnej płacy 
zasadniczej  na poziomie 4.200 zł 
brutto uzgodniono w ArcelorMittal Di-
stribution Solutions Poland Sp. z o. o. 
Stosowne porozumienie podpisane 
zostało 6 kwietnia br. 
Zgodnie z zawartym porozumieniem w za-
kresie wzrostu płac pracowników AMDSP 
w 2023 r. z dniem 1 kwietnia br. pracow-
nicy zatrudnieni na stanowiskach magazy-
nowych i produkcyjnych otrzymają wzrost 
płac zasadniczych w wysokości 550 zł/
każdy oraz średnio 50 zł w ramach in-
dywidualnych zmian płacowych. O wy-
sokości podwyżki indywidualnej zdecyduje 
Dyrektor Zakładu/Oddziału lub Szef Działu. 
W związku z terminem wprowadzenia pod-
wyżek płac - do 10 maja br. pracownicy 
magazynów oraz produkcji otrzymają jed-
norazową nagrodę w wysokości trzy-
krotności kwoty przyznanej podwyżki 
płacy zasadniczej wraz z wyrównaniem do 
pełnej kwoty indywidualnej premii przy-
znanej w pierwszym kwartale, wynikającej             
z przyznanej podwyżki.       Więcej str. 2
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Pracownik musi posiadać odpowiednie warunki 
Porozumienie w zakresie zasad 
wykonywania pracy zdalnej w AMP 

Aneks nr 2 do Zarządzenia nr 2/2016 Dyrektora Generalnego z dnia 16 lu-
tego 2016 r. w sprawie refundacji kosztów okularów korygujących wzrok 
dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach z monitorami ekranowymi 
został podpisany 6 kwietnia br. Tym samym od 1 stycznia 2023 r. w Arcelor-
Mittal Poland S.A. obowiązuje wyższa refundacja zakupu okularów korek-
cyjnych w wysokości 450 zł.

Obowiązek zapewnienia pracownikom okularów korygujących wzrok, zgodnie z zale-
ceniem lekarza, jeżeli wyniki badań okulistycznych wykażą potrzebę stosowania ta-
kich okularów przy obsłudze monitora ekranowego nakładają na pracodawcę zapisy 
Kodeksu Pracy oraz Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grud-
nia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych 
w monitory ekranowe.                                                              Więcej str. 2

Wyrównanie od 1 stycznia 2023 r.
Wyższa refundacja kosztów
przy zakupie okularów korekcyjnych

Obawa związkowców, 
że hutnictwo zniknie 

z Europy

Uroczysta msza 
za hutników

Jest porozumienie 
płacowe na 2023 r. 
w AMDSP Sp. z o. o. 

W dniu 12 kwietnia br. zawarte zo-
stało porozumienie w zakresie zasad 
wykonywania pracy zdalnej przez 
pracowników ArcelorMittal Poland 
S.A. Dokument reguluje m.in. kto 
może zostać objęty pracą zdalną, 
tryb kierowania na pracę zdalną oraz 
warunki dopuszczalności jej wyko-
nywania, zasady porozumiewania 
się pracodawcy i pracownika wraz ze 
sposobem potwierdzania obecności 
na stanowisku pracy, zasady kontro-
li wykonywania pracy oraz kontroli 
w zakresie BHP i przestrzegania wy-
mogów w zakresie bezpieczeństwa            
i ochrony informacji, a także zasady 
instalacji, inwentaryzacji, konser-
wacji, aktualizacji oprogramowania i 
serwisu powierzonych pracownikowi 
narzędzi pracy, w tym urządzeń tech-
nicznych. W porozumieniu zawarto 
również zasady ustalania i wypłaty 
ryczałtu na pokrycie pracownikowi 
kosztów ponoszonych w związku z 
wykonywaniem pracy zdalnej.  
           Więcej str. 3
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Pracownikom zatrudnionym w AMP, którzy użytkują w czasie swojej pracy monito-
ry ekranowe przez co najmniej połowę dobowego wymiaru pracy, tj. co najmniej                 
4 godziny oraz posiadającym stosowne zaświadczenie od lekarza profilaktycznej opieki 
zdrowotnej o potrzebie używania okularów (Zaświadczenie - załącznik nr 1 do Zarzą-
dzenia nr 2/20216 DG), przysługuje refundacja kosztów poniesionych na zakup 
okularów w wysokości - od 1 stycznia 2023 r. - do 450 zł. Zwrot kosztów zakupu 
okularów przysługuje nie częściej niż raz na pięć lat. 
Pamiętać przy tym należy, że badania profilaktyczne dla pracowników wykonują - zgodnie z 
obowiązującymi u pracodawcy umowami w tym zakresie - uprawnieni lekarze z Poradni Me-
dycyny Pracy. Zaświadczenia wystawione przez lekarza z innej poradni nie są honorowane. 
Pracownik, któremu zalecono do pracy przy obsłudze monitora ekranowego stosowanie 
okularów korekcyjnych ich zakup może zrealizować w dowolnym zakładzie optycznym. 
Celem uzyskania od pracodawcy refundacji pracownik winien złożyć stosowny wniosek 
wraz z zaświadczeniem lekarskim wydanym w wyniku przeprowadzonych badań profi-
laktycznych oraz wystawioną przez sprzedawcę fakturą VAT lub rachunkiem - imienne 
na pracownika. We wniosku potwierdzony winien zostać również fakt korzystania przez 
pracownika z monitora ekranowego przez min. połowę dobowego wymiaru czasu pracy 
przez właściwego kierownika komórki organizacyjnej lub Dyrektora Kadr, Płac i Dialogu 
Społecznego/osobę przez niego upoważnioną. Wiosek należy składać u koordynatora 
kadrowego - do czasu uruchomienia takiej możliwości w aplikacji MyHrPortal.
W przypadku pracowników, którzy otrzymali refundację zakupu okularów korekcyj-
nych na wnioski złożone w terminie od 1 stycznia 2023 r. do daty wydania niniejszego 
Aneksu w niższej kwocie, jaka do tej pory obowiązywała (300 zł) - otrzymają oni uzu-
pełnienie dokonanej już refundacji wraz z wynagrodzeniem za kwiecień. 

Informujemy Członków Międzyza-
kładowej Komisji MOZ NSZZ „Soli-
darność” ArcelorMittal Poland S.A. 
- Dąbrowa Górnicza, iż kolejne po-
siedzenie MK odbędzie się 19 kwiet-
nia  br. o godz. 8.00 w budynku dy-
rekcyjnym AMP tzw. Denver sala 
120 (I piętro).
Przypominamy, iż obecność Członków 
Międzyzakładowej Komisji na posiedzeniu 
jest obowiązkowa. 

Posiedzenie 
Międzyzakładowej 
Komisji w kwietniu

Wyrównanie od 1 stycznia 2023 r.
Wyższa refundacja kosztów
przy zakupie okularów korekcyjnych

Zakładowa Organizacja Koordyna-
cyjna NSZZ Solidarność ArcelorMittal 
Poland S.A. dokonała zmian repre-
zentantów  działających w Głównej 
Komisji Świadczeń Socjalnych oraz 
Terenowej Komisji Świadczeń So-
cjalnych z ramienia Związku.
ZOK NSZZ Solidarność wskazała do pra-
cy w  Głównej Komisji Świadczeń So-
cjalnych Jakuba Słomczyńskiego jako 
stałego Członka Komisji oraz Mirosława 
Nowaka jako zastępcę.
Ponadto do pracy w Śląsko - Dąbrow-
skiej Terenowej Komisji Świadczeń So-
cjalnych Solidarność wskazała na funk-
cję stałego Członka Komisji Jakuba 
Słomczyńskiego. 

C. d. ze str. 1       W przypadku nie świadczenia pracy przez pełen miesiąc (roboczy) 
styczeń, luty lub marzec 2023 r. kwota nagrody zostanie pomniejszona odpowiednio 
o 1/3 wartości.
Strony uzgodniły, że premia miesięczna dla pracowników zatrudnionych na sta-
nowiskach magazynowych i produkcyjnych od 1 kwietnia br. wynosi 12%.
Ponadto załoga produkcji i magazynów otrzyma roczną nagrodę w wysokości 
1.400 zł brutto dla każdego pracownika w przypadku osiągnięcia pozytywnego 
wyniku EBIDTA przez BL Distribution (dotyczy pracowników oddziałów dystrybucyj-
nych) lub BL SSC (dotyczy pracowników SSC Bytom).
W/w podwyżki i nagroda nie będą przysługiwały pracownikom będącym w okresie 
wypowiedzenia/rozwiązania umowy o pracę, pracownikom, którzy zostali objęci zmia-
ną wynagrodzenia w okresie od 1 października 2022 r. do 31 marca 2023 r., a także 
pracownikom zatrudnionym od 1 października 2022 r. 
Pracownicy umysłowi natomiast otrzymają od 1 kwietnie 2023 r. wzrost wynagrodze-
nia zasadniczego średnio o 11%.      
Porozumienie stanowi także, że od 1 kwietnia 2023 r. minimalna płaca zasadnicza pra-
cowników spółki AMDSP będzie wynosić 4.200 zł brutto. 

Wprowadzono minimalną płacę zasadniczą w spółce
Jest porozumienie płacowe na 2023 r. 
w AMDSP Sp. z o. o. 

Zmiana 
przedstawicieli 
Solidarności 

w Głównej Komisji 
Świadczeń Socjalnych

Europejska Rada Zakładowa ArcelorMittal
Obawa związkowców, 
że hutnictwo zniknie z Europy

W związku z połączeniem spółek 
w trybie art. 492 §1 pkt 1 Kodeksu 
spółek handlowych - spółką obsłu-
gującą Zakładowy Fundusz Świad-
czeń Socjalnych w ArcelorMittal Po-
land S.A. od 31 marca 2023 r. jest 
Impel Facility Services. 
Ze względu na przeniesienie majątku 
spółki Sanpro Synergy Sp. z o.o. na Im-
pel Facility Services Sp. z o.o., a tym 
samym połączenie tych spółek, obsługą 
ZFŚS w AMP aktualnie zajmuje się Impel 
Facility Services. 
W związku z dokonanymi zmianami 
Aneksem nr 1 do Zarządzenia Nr 3/2022 
Dyrektora Personalnego w sprawie ko-
rzystania z ZFŚS w AMP S.A. na 2023 r. 
dokonano stosownych zmian w Regula-
minie ZFŚS. 

Impel Facility 
Services

obsługującym ZFŚS

C. d. z str. 2     Jak przekazał Jakub Słomczyński - nasz przedstawiciel w ERZ - podczas 
ostatniego posiedzenia Rady firma ekspercka strony społecznej zwróciła uwagę na pro-
blemy branży hutniczej w czasie pandemi oraz związane z konfliktem zbrojnym w Ukra-
inie. Zdaniem doradcy recesja dotyczyć będzie głównie Niemiec i Szwecji, w pozostałych 
krajach w branży stalowej najbliższe miesiące postrzegane są optymistycznie. Firma 
jednak zwróciła uwagę na niestabilną sytuację w całej Europie, a także mające duży 
wpływ wysokie koszty kredytów, które odstraszają potencjalnych inwestorów. 
W całej Europie w hutnictwie obserwowany jest spadek siły nabywczej wynagrodzeń 
pracowniczych, a produkcja stali odnotowała największy spadek od 2010 r. 
Po analizie przekazanych przez eksperta informacji związkowcy z ERZ obawiają się, że Eu-
ropa odchodzi od produkcji wielkopiecowej na rzecz przetwórstwa i pośrednictwa handlo-
wego. Mocno zauważalne jest powolne wygaszanie produkcji gorącej na rzecz hurtowego 
przepływu stali w Europie, a strategiczne inwestycje AM prowadzone są w największym 
stopniu w Indiach i Ameryce Południowej. W Europie natomiast inwestycje skoncentrowa-
ne są głównie na technologiach zeroemisyjnych - pierwszeństwo mają projekty dot. złomu 
i pieców elektrycznych, jednak ważne przy tym jest wsparcie rządowe.   

Ekspert zwrócił również uwagę, iż w PE poruszony został temat  
możliwości zmiany dyrektywy o ERZ, dający Związkom narzę-
dzia do egzekwowania praw w zakresie dostępu do informacji. 
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C. d. ze str. 1     Zgodnie z uzgodnieniami, 
pracą zdalną mogą być objęci wyłącznie 
pracownicy, których stanowisko, rodzaj       
i organizacja pracy umożliwia wykony-
wanie pracy poza terenem zakładu pracy 
– w miejscu uzgodnionym z pracodaw-
cą, a w szczególności w miejscu za-
mieszkania, z wykorzystaniem środków 
bezpośredniego porozumiewania się na 
odległość oraz przekazywanie tą drogą 
wyników swojej pracy pracodawcy. 
W szczególnie uzasadnionych przypad-
kach Dyrektor Personalny może wyrazić 
zgodę na pracę zdalną pracownikom spo-
za w/w grupy.

Wykonywanie pracy zdalnej następuje 
na skutek uzgodnienia pracownika i pra-
codawcy. W przypadkach i na zasadach 
określonych Kodeksem Pracy, wykonywa-
nie pracy zdalnej może nastąpić na pole-
cenie pracodawcy.
Praca zdalna może być wykonywa-
na w miejscu wskazanym przez pra-
cownika i każdorazowo uzgodnionym 
z pracodawcą, co do zasady pod adre-
sem zamieszkania pracownika. Dopusz-
czalne jest wskazanie tylko jednego 
miejsca wykonywania pracy zdalnej, a 
jego zmiana następuje poprzez zmianę 
uzgodnienia pracownika i pracodawcy, 
każdorazowo z uwzględnieniem speł-
nienia warunków dopuszczalności wy-
konywania pracy zdalnej. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, spowodo-
wanych sytuacją losową, za wspólną 
zgodą Członka Dyrekcji Wykonawczej 
oraz Dyrektora Personalnego pracownik 
może wykonywać pracę zdalną w innym 
miejscu niż uzgodniono w porozumie-
niu, przez okres ustalony przez pracow-
nika i pracodawcę.
Praca zdalna za granicą dopuszczalna jest 
tylko incydentalnie i wymaga każdorazo-
wo wspólnej zgody Członka Dyrekcji Wy-
konawczej oraz Dyrektora Personalnego.
Praca zdalna może być wykonywana nie 
częściej niż dwa dni w tygodniu robo-
czym, z uwzględnieniem obowiązujących 
przepisów KP. Za zgodą dyrektora zakła-
du/biura po uzgodnieniu z HR pracownik 
może wykonywać pracę zdalną częściej.
Wykonywanie pracy zdalnej przez pra-
cownika jest dopuszczalne pod następu-
jącymi warunkami:

posiadania przez pracownika warun-• 
ków lokalowych i technicznych do wy-
konywania pracy zdalnej;
potwierdzenia przez pracownika zapo-• 
znania się oraz zobowiązania do prze-
strzegania Instrukcji bezpiecznej i hi-
gienicznej pracy;
złożenia przez pracownika oświadczeń • 
i zobowiązań wymaganych powszech-
nie obowiązującymi przepisami;
uzyskania uprzedniej zgody przeło-• 
żonego za pośrednictwem aplikacji 
HRapka na wykonywanie w danym 
dniu/okresie czasu pracy zdalnej. Zgo-
da może zostać przez przełożonego 

Pracodawca zapewnia pracownikowi wy-
konującemu pracę zdalną: służbowy 
sprzęt telefoniczny i komputerowy nie-
zbędny do wykonywania pracy zdalnej, 
instalację oraz serwis służbowego sprzętu 
komputerowego, a także szkolenia i po-
moc techniczną niezbędne do wykonywa-
nia tej pracy - zgodnie z obowiązującą u 
pracodawcy polityką IT.
W związku z wykonywaniem pracy zdalnej 
pracownikowi przysługuje zryczałtowany 
zwrot kosztów ponoszonych przez pracow-
nika w związku z wykonywaniem pracy 
zdalnej (t.j. energii elektrycznej oraz usług 
telekomunikacyjnych) w wysokości 0,20 zł 
za każdą pełną godzinę pracy zdalnej.

Ryczałt wypłacony jest za godziny pracy 
zdalnej zarejestrowane i zaakceptowane 
w aplikacji HRapka. Jego wypłata nastę-
puje wraz z wypłatą wynagrodzenia za 
dany miesiąc.
Pracownik ma prawo do wsparcia ze 
strony pracodawcy w zakresie pomocy 
technicznej oraz do niezbędnych szkoleń 
dotyczących obsługi urządzeń elektro-
nicznych w miejscu wykonywania pracy 
zdalnej. Jednocześnie zobowiązany jest 
zgłaszać pracodawcy wszelkie uzasadnio-
ne potrzeby w tym zakresie.
Pracownik świadczy pracę zdalną, ściśle 
przestrzegając odrębnie określonych za-
sad ochrony danych przekazywanych pra-
cownikowi, ochrony tajemnic pracodawcy, 
ochrony danych osobowych, oraz zasad 
korzystania ze sprzętu elektronicznego,  
a także Internetu.
Pracownik jest odpowiedzialny za korzysta-
nie z urządzeń elektronicznych w miejscu 
wykonywania pracy zdalnej w sposób za-
pewniający sprawne, efektywne, ale przede 
wszystkim bezpieczne wykonywanie pracy.
W ramach pracy zdalnej, pracownik ma 
obowiązek poświęcenia się wyłącznie wy-
konywaniu obowiązków pracowniczych, 
w tym poleceń przełożonego, w szcze-
gólności na bieżąco sprawdzając kore-
spondencję elektroniczną, odpowiadając 
na wiadomości, będąc w pełnej dostęp-
ności za pomocą telefonu służbowego 
lub innego uzgodnionego z przełożonym 
środka łączności.
Pracownik zobowiązany jest cały czas kon-
trolować oraz uniemożliwiać dostęp osób 
trzecich do urządzeń elektronicznych słu-
żących do pracy zdalnej – w każdym czasie 
gdy urządzenia te znajdują się w miejscu 
wykonywania pracy zdalnej. W szczegól-
ności sprzęt komputerowy, okablowanie 
itp. powinny być poza fizycznym zasięgiem 
dzieci lub innych osób, które z uwagi na 
swoją nieporadność bądź nieumiejętność 
obsługi mogłyby ulec wypadkowi, ewentu-
alnie uszkodzić urządzenie.
Pracownik ma obowiązek natychmiast 
powstrzymać się od korzystania z urzą-
dzeń elektronicznych w miejscu wyko-
nywania pracy zdalnej i powiadomić 
przełożonego w razie zaistnienia sytu-
acji, w której warunki ww. korzystania 
nie odpowiadałyby przepisom BHP lub 
stwarzałyby bezpośrednie zagrożenie 
dla zdrowia lub ży-
cia.  Więcej str. 4

Pracownik musi posiadać odpowiednie warunki 
Porozumienie w zakresie zasad 
wykonywania pracy zdalnej w AMP 

cofnięta zgodnie z przyjętą formą ko-
munikacji oraz za pośrednictwem apli-
kacji HRapka.
posiadania dostępu do Internetu, każ-• 
dorazowo z zastrzeżeniem konieczno-
ści wykorzystywania VPN.

Przyjętymi środkami komunikacji pracow-
nika i pracodawcy w trakcie wykonywania 
pracy zdalnej są: służbowy telefon ko-
mórkowy oraz służbowy sprzęt kompute-
rowy z dostępem do Internetu. 
W przypadku awarii urządzenia bądź łą-
cza internetowego pracownik zobowią-
zany jest do niezwłocznego powiado-
mienia przełożonego o awarii. Usunięcie 
awarii urządzenia dostarczonego przez 
pracodawcę następuje zgodnie z polity-
ką IT pracodawcy. Przełożony decyduje 
czy pracownik powinien zgłosić się do 
zakładu pracy, ewentualnie uzgadnia z 
pracownikiem inny sposób postępowania 
zależnie od konkretnej sytuacji.
Każdorazowe (w danym dniu) potwier-
dzanie przez pracownika obecności na 
stanowisku pracy następuje w sposób 
uzgodniony pomiędzy pracownikiem, a 
przełożonym.

W czasie wykonywania przez pracowni-
ka pracy zdalnej pracodawcy przysługuje 
prawo bezpośredniego skontrolowania – 
w sposób zdalny lub w miejscu wykony-
wania pracy zdalnej:

sposobu wykonywania przez pracowni-• 
ka pracy;
przestrzegania przez pracownika wy-• 
mogów w zakresie BHP;
przestrzegania wymogów w zakresie • 
bezpieczeństwa i ochrony informacji, 
w tym procedur ochrony danych oso-
bowych;
przestrzegania przez pracownika po-• 
stanowień Regulaminu Pracy dotyczą-
cych przestrzegania obowiązku trzeź-
wości.

Kontrola w miejscu wykonywania pracy 
zdalnej i w godzinach pracy pracownika, 
może nastąpić wyłącznie po uprzednim 
powiadomieniu pracownika w wybrany 
przez pracodawcę sposób (np. telefon, 
sms, mail), nie później niż na dwie go-
dziny przed kontrolą. Pracownik ma obo-
wiązek poddania się tej kontroli.

Zasady instalacji, inwentaryzacji, kon-
serwacji, aktualizacji oprogramowania i 
serwisu powierzonych pracownikowi na-
rzędzi pracy, w tym urządzeń technicz-
nych, w szczególności sprzętu kompu-
terowego określają wewnątrzzakładowe 
przepisy w tym zakresie. 
Pracownik nie może dokonywać powyżej 
przedstawionych  czynności w sposób 
niezaakceptowany wcześniej przez pra-
codawcę.

Tryb kierowania,
warunki dopuszczlności

Zasady porozumiewania,
potwierdzanie obecności

Kontrola pracy, BHP i 
bezpieczeństwo informacji

Zasady dot. powierzonych 
narzędzi pracy

Ryczałt
na pokrycie kosztów

Inne prawa i obowiązki 
pracownika
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Walne Zebranie Sprawozdawcze Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Za-
pomogowo-Pożyczkowej przy ArcelorMittal Poland S.A. w Dąbrowie Górni-
czej odbyło się 31 marca 2023 r. Podczas zebrania m.in podsumowano dzia-
łalność kasy w 2022 r. 

pożyczkowych, analiza sytuacyjna oraz 
wypracowanie konkretnych działań zwią-
zanych z dostosowaniem funkcjonowania 
MPKZP do nowych uregulowań prawnych, 
w szczególności dotyczących zarejestro-
wania Kasy w Głównym Urzędzie Staty-
stycznym oraz aktualizacji dokumentów 
określających zasady działania Kasy, 
udzielania pożyczek i zapomóg. Efektem 
tych działań było wpisanie z dniem 8 li-
stopada 2022 r. MPKZP do rejestru RE-
GON i nadanie numeru identyfikacyjnego 
523621496.
Zarząd MPKZP pełni swoje funkcje spo-
łecznie, zaspakajając potrzeby członków 
MPKZP zarówno dąbrowskiego oddziału 
AMP, jak i wydzielonych Spółek.
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
członków MPKZP DG, Zarząd wspólnie          
z Komisją Rewizyjną ciągle szuka nowych 
rozwiązań, które pozwalają zminimali-
zować procedurę ubiegania się o świad-
czenia MPKZP, a bardzo pomocna w tym 
względzie jest m.in. strona internetowa 
MPKZP, aktualizowana na bieżąco.
Walne Zebranie Członków MPKZP uchwa-
łą udzieliło Zarządowi i Komisji Rewizyj-
nej MPKZP absolutorium za 2022 r., za-
twierdziło sprawozdanie finansowe oraz 
bilans za 2022 r, zmianę nazwy Kasy na: 
Międzyzakładowa Kasa Zapomogowo-Po-
życzkowa przy ArcelorMittal Poland S.A. 
w Dąbrowie Górniczej. Ponadto zatwier-
dzone zostały zmiany Statutu i Regula-
minów udzielania pożyczek i zapomóg 
oraz plan wydatków z funduszu organi-
zacyjnego na 2023 r. 
WZC MPKZP zdecydowało o  urucho-
mieniu środków finansowych z funduszu 
organizacyjnego w wysokości 5.000 zł,              
w celu wsparcia mieszkańców Ukrainy          
w związku z wojną.

Walne Zebranie Członków i podsumowanie 2022 r.
MPKZP przyznało 886 świadczeń 

Ciborowski Grzegorz• 
Maciążek Janusz• 
Nowak Mirosław• 
Pietruszka Mariusz• 
Słomczyński Jakub• 
Sobieraj Zdzisław• 

Szendzielorz Marek • 
Szymański Grzegorz• 
Szypczyński Dariusz• 
Wijatkowski Adam• 
Woźniak Artur• 

Dalsze wybory na kadencję 2023 - 2028
Nasi przedstawiciele w strukturach 
ponadzakładowych NSZZ „S”

Porozumienie 
w zakresie zasad 

wykonywania pracy 
zdalnej w AMP 

Na początek 2022 r. liczba członków MPKZP 
wynosiła 2.371 osób, na koniec 2022 r. - 
2.284 członków. Najliczniejszą grupę stano-
wią pracownicy AMP - 69,7% ogółu człon-
ków, następnie emeryci i renciści - 5,3%, 
zatrudnieni w Kolpremie - 4,7%, Tamehu 
- 4,4%, BCoE – 3,4%, AMDS – 2,7% i inni. 
W sumie w ciągu 2022 r. przez dąbrowską 
Kasę były obsługiwane 24 podmioty.
W 2022 roku Zarząd MPKZP odbył 12 po-
siedzeń. Łącznie do wypłaty zatwierdził 
886 świadczeń na rzecz członków MPKZP 
i umorzył 1 pożyczkę w związku ze zgo-
nem członka Kasy.
Ze względu na utrzymujący się stan 
zagrożenia wywołany epidemią koro-
nawirusa, posiedzenia Zarządu MPKZP                           
w ubiegłym roku odbywały się w formie 
telekonferencji. Na bieżąco, między posie-
dzeniami, Zarząd podpisywał przelewy na 
konta osobiste członków MPKZP tytułem 
wypłat pożyczek długo- i krótkotermino-
wych, zwrotu wkładów, wypłat zapomóg 
oraz szereg dokumentów księgowych.
Zarząd, we współpracy z Księgowością do-
pełnił formalności, przekazując Sprawozda-
nie Finansowo-Statystyczne z działalności 
MPKZP za 2022 r. do obsługiwanych Spółek 
oraz organizacjom związkowym działają-
cym w Dąbrowskim Oddziale AMP S.A.
W październiku 2022 r. zostało zorganizo-
wane szkolenie dla Zarządu i Komisji Re-
wizyjnej MPKZP oraz przedstawicieli spół-
ki obsługującej Kasę od strony księgowej, 
którego celem było zapoznanie się z wy-
mogami Ustawy o kasach zapomogowo-

C. d. ze str. 3     Szczegółowe zasady 
BHP w trakcie wykonywania pracy okre-
śla Instrukcja bezpiecznej i higienicznej 
pracy stanowiąca Załącznik Nr 1 do Po-
rozumienia. 
W przypadku zmiany warunków lokalo-
wych i technicznych uniemożliwiających 
wykonywanie pracy zdalnej pracownik in-
formuje o tym niezwłocznie pracodawcę, 
a pracodawca niezwłocznie cofa zgodę lub 
polecenie wykonywania pracy zdalnej.   
Pracodawca jest obowiązany uwzględ-
nić wniosek pracownika, o którym mowa 
w art. 1421 § 1 pkt 2 i 3 KP, pracowni-
cy w ciąży, pracownika wychowującego 
dziecko do ukończenia przez nie 4 r. ż., 
a także pracownika sprawującego opiekę 
nad innym członkiem najbliższej rodziny 
lub inną osobą pozostającą we wspól-
nym gospodarstwie domowym, posiada-
jącymi orzeczenie o niepełnosprawności 
albo orzeczenie o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności, o wykonywanie pracy 
zdalnej, chyba że nie jest to możliwe ze 
względu na organizację pracy lub rodzaj 
pracy wykonywanej przez pracownika.          
O przyczynie odmowy uwzględnienia 
wniosku pracodawca informuje pracow-
nika w postaci papierowej lub elektro-
nicznej w terminie 7 dni roboczych od 
dnia złożenia wniosku przez pracownika.
Zapisy porozumienia w zakresie zasad 
wykonywania pracy zdalnej w AMP osta-
tecznie uzgodnione zostały 11 kwietnia 
br., reprezentatywne organizacje związ-
kowe, w tym NSZZ Solidarność, doku-
ment podpisały 12 kwietnia br. 

Związek Zawodowy Solidarność działa w licznych obszarach i na wielu płasz-
czyznach, a w podmiotach pracujących na rzecz hutnictwa czynnie działają 
przedstawiciele naszej organizacji - MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal 
Poland S.A. - Dąbrowa Górnicza. We wszystkich strukturach Związku trwa 
okres wyborczy na nową kadencję - 2023 - 2028. 3 kwietnia przeprowadzone 
zostały wybory w Regionalnej Sekcji Hutnictwa, podczas których nasi przed-
stawiciele wybrani zostali do ponadzakładowych struktur Związku.    
W wyniku przeprowadzonych w RSH wyborów Członkami Rady Regionalnej Sekcji 
Hutnictwa z NSZZ Solidarność dąbrowskiego oddziału AMP zostali:

Pietruszka Mariusz• 
Słomczyński Jakub • 
Szypczyński Dariusz• 

Członkiem Komisji Rewizyjnej RSH został Woźniak Artur.
Delegatami na Kongres Regionalnego Sekretariatu Metalowców w kadencji 2023 - 
2028 są:

Nowak Mirosław• 
Pietruszka Mariusz• 
Słomczyński Jakub• 

Na funkcję Delegata na WZD Krajowej Sekcji Hutnictwa powołani zostali:

Od kwietnia obowiązują nowe, wyż-
sze stawki jednorazowych odszkodo-
wań za wypadek przy pracy. Za każ-
dy procent stałego lub długotrwałego 
uszczerbku na zdrowiu poszkodowa-
ny pracownik otrzyma 1.269 zł, czyli 
o 136 zł więcej niż w 2022 r.
Całkowita kwota odszkodowania przypa-
dająca poszkodowanemu będzie uzależ-
niona od procentowego uszczerbku na 
zdrowiu, który zostanie określony przez 
lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub komisję lekarską ZUS. 
Ocena stanu zdrowia poszkodowanego 
jest jednak możliwa po zakończeniu le-
czenia i rehabilitacji.
Stawki odszkodowań za wypadek przy pra-
cy zmieniane są co roku. Aktualnie w wy-
sokości 1.269 zł za każdy procent  stałego 
lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu 
będą obowiązywały do 31 marca 2024 r. 
W 2022 r. była to kwota 1.133 zł, w 2021 
r. - 1.033 zł, a w 2020 r. - 984 zł.

Wyższe 
odszkodowanie za 

wypadek przy pracy

Przedstawicielom naszego Związku serdecznie gratulujemy i 
życzymy owocnej pracy na rzecz branży hutniczej i jej pra-
cowników. 
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208 firm działających w sektorach energochłonnych otrzyma łącznie ponad 
2,4 mld zł pomocy z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Wśród spółek objętych wsparciem znalazły się także przedsiębior-
stwa z województwa śląskiego.
Środki pochodzą z rządowego programu „Pomoc dla sektorów energochłonnych zwią-
zana z nagłymi wzrostami cen gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2022 roku”. 
Udzielone w jego ramach wsparcie wyniosło od kilku tysięcy do kilkuset milionów zło-
tych. Jak poinformował NFOŚiGW, na liście beneficjentów są zarówno małe, rodzinne 
firmy, jak i duże przedsiębiorstwa.
Wśród firm z największym dofinansowaniem znajdują się m.in.: ArcelorMittal Poland, 
do którego trafi 207 mln zł, Huta Łaziska z pomocą wynoszącą 149 mln zł oraz Huta 
Cynku „Miasteczko Śląskie” ze wsparciem wartym 100 mln zł. – Zainteresowanie i 
odpowiedź na program bardzo nas cieszą. Branża energochłonna jest istotną częścią 
naszego przemysłu, a kompleksowy program wsparcia stanowi odpowiedź na wyjąt-
kową sytuację. Podejmowanie takich działań w Polsce to także wpływ na konkuren-
cyjność podmiotów w całej Europie – mówi Artur Michalski, wiceprezes Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Program jest skierowany do firm działających w branżach energochłonnych, któ-
rych działalność została zagrożona w związku ze wzrostem kosztów zakupu energii 
elektrycznej i gazu ziemnego. Celem przyznanej pomocy jest utrzymanie płynności 

– List trafił do ponad 700 eurodeputowa-
nych. Obecnie nad rozporządzeniem pra-
cują komisje PE. Najprawdopodobniej w 
maju lub czerwcu odbędzie się głosowanie 
na posiedzeniu plenarnym. Czasu zosta-
ło bardzo niewiele, dlatego musimy robić 
wszystko, co możliwe, żeby dotrzeć z na-
szymi argumentami do każdego europosła 
– mówi Dominik Kolorz, przewodniczący 
śląsko-dąbrowskiej Solidarności.
Na początku kwietnia ze wspólnym apelem 
o odrzucenie rozporządzenia metanowego 
wystąpili do europarlamentarzystów również 
prezesi Polskiej Grupy Górniczej, Jastrzęb-
skiej Spółki Węglowej i Tauronu Wydobycie. 
Wcześniej, 25 marca, z inicjatywy związków 
zawodowych odbyło się spotkanie w sprawie 
procedowanego rozporządzenia, w którym 
wzięli udział europosłowie z województwa 
śląskiego ze wszystkich grup politycznych. 
Deputowani podpisali wspólną deklarację, w 
której zobowiązali się do podjęcia działań na 
rzecz usunięcia z rozporządzenia metano-
wego zapisów krzywdzących dla polskiego 
przemysłu wydobywczego. – W tej sprawie 
politycy od lewa do prawa, pracodawcy i 

Przewodniczący MOZ NSZZ ”S” ArcelorMittal Poland     -  Mirosław Nowak  tel. 776  61 05 
Zastępca Przewodniczącego - Skarbnik           -  Mariusz Pietruszka  tel. 776  92 37 
Zastępca Przewodniczącego - Sekretarz              -  Jakub Słomczyński tel. 776  75 97 
Sprawy finansowe                                -  Małgorzata Nędza tel. 776  88 44
Porady prawne                                        -  Łukasz Bieńkowski, Jerzy Rożek
Dyżury prawne dla Członków Związku prowadzone są w budynku związkowym DAMM 4 
pok. 8 w piątki w godz. 12:00 - 15:00, po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty w sekre-
tariacie związku tel. 61 05
Kasa Związku czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 15:00
Internetowa strona: www.hksolidarnosc.pl
Poczta e-mail sekretariat:  sekretariat@hksolidarnosc.pl          
Redakcja: redakcja@hksolidarnosc.pl     

Nie wiesz? Pytaj! Interwencje

„Rozporządzenie metanowe nie ma nic wspólnego ze sprawiedliwą transforma-
cją. Stanowi jej zaprzeczenie” – napisali liderzy Solidarności, Związku Zawodo-
wego Górników i PZZ „Kadra” w liście otwartym przesłanym wszystkim posłom 
do Parlamentu Europejskiego. Związkowcy zaapelowali o usunięcie z projektu 
zapisów, które stanową śmiertelne zagrożenie dla polskiego górnictwa.

Rozporządzenie przekreśli umowę transformacyjną
List otwarty dot. rozporządzenia 
metanowego trafił do eurodeputowanych

związkowcy mówią jednym głosem. W pol-
skiej rzeczywistości takie sytuacje nie zda-
rzają się prawie nigdy. To pokazuje, z jak 
poważnym problemem mamy do czynienia 
– wskazuje Dominik Kolorz.
W liście otwartym skierowanym do eurode-
putowanych 13 kwietnia związkowcy wska-
zują, że przyjęcie unijnego rozporządzenia w 
obecnej formie spowoduje likwidację kilku-
set tysięcy miejsc pracy w górnictwie i jego 
otoczeniu. „Polska Grupa Górnicza, najwięk-
sza spółka węglowa w Polsce i Europie, bę-
dzie zmuszona do niemal natychmiastowego 
zamknięcia 2/3 kopalń. Kilka lat później w 
podobnej lub nawet gorszej sytuacji znajdzie 
się Jastrzębska Spółka Węglowa. To produ-
cent węgla koksowego, który jest uznawa-
ny za jeden z krytycznych surowców dla 
Unii Europejskiej” – czytamy w wystąpieniu 
sygnowanym przez liderów śląsko-dąbrow-
skiej i górniczej „S”, Związku Zawodowego 
Górników w Polsce oraz PZZ „Kadra”.
Przedstawiciele central związkowych zazna-
czyli również, że rozporządzenie traktuje w 
sposób nierówny europejskie górnictwo i 
podmioty spoza UE. Zgodnie z jego zapisami 

Z Komunikatu CBOS „Oceny działalno-
ści instytucji publicznych w marcu” mo-
żemy dowiedzieć się, jak Polacy ocenia-
ją działalność instytucji tj. parlament, 
prezydent, władze samorządowe, sądy 
i prokuratura, policja, wojsko, ZUS, NFZ 
oraz szereg innych. Ocenie zostały pod-
dane również związki zawodowe. 
„S” pozytywnie ocenia jedna trzecia bada-
nych (32%, od września ubiegłego roku 
wzrost o 3 pkt proc.), a ponad jedna piąta 
(27%, spadek o 1 punkt) wyraża przeciwną 
opinię. Wielu Polaków nie potrafi ustosunko-
wać się do działalności największych central 
ZZ. Dotyczy to przede wszystkim Forum 
Związków Zawodowych (68%) i Ogólnopol-
skiego Porozumienia Związków Zawodowych 
(58%), ale także – w mniejszej mierze – 
NSZZ „S” (41%). Lepiej niż przed sześcioma 
miesiącami odbierane jest funkcjonowanie 
„S”. Pozytywnie ocenia je jedna trzecia bada-
nych, podczas gdy o pracy OPZZ z aprobatą 
wypowiada się więcej niż jedna piąta ankie-
towanych. Poprawiły się opinie o funkcjo-
nowaniu FZZ, które dobrze ocenia teraz 
niespełna co piąty badany.

Wzrost pozytywnych 
opinii o NSZZ „S”

ArcelorMittal Poland największym beneficjentem
Pieniądze dla firm zagrożonych 
kryzysem energetycznym”

finansowej, miejsc pracy oraz zdolności 
produkcyjnych w czasie kryzysu ener-
getycznego. Nabór w programie był pro-
wadzony od 9 do 22 lutego. Szansę na 
wsparcie miały firmy działające w takich 
branżach jak: hutnictwo, ceramika, pro-
dukcja cementu, czy produkcja nawozów 
sztucznych
„Pomoc dla sektorów energochłonnych 
związana z nagłymi wzrostami cen gazu 
ziemnego i energii elektrycznej w 2022 
roku” to program ogłoszony przez Mini-
sterstwo Rozwoju i Technologii. Narodo-
wy Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej jest operatorem tego 
programu.     Źródło: solidarnosckatowice.pl

importerzy węgla nie będą obarczani opła-
tami za emisję metanu w sposób adekwatny 
do obciążeń przewidzianych dla europejskich 
producentów. W ub. r. do UE sprowadzono 
ok. 125 mln ton węgla, co stanowi ok. 70 
proc. zużycia tego surowca. – Polskie kopal-
nie, które inwestują ogromne pieniądze w 
wychwytywanie metanu, zostaną zamknię-
te, a węgiel będzie sprowadzany z krajów, 
gdzie emisją metanu nikt się nie przejmuje. 
Na dodatek ten węgiel będzie transportować 
z miejsc oddalonych o tysiące kilometrów – 
podkreśla szef śląsko-dąbrowskiej „S”.
W liście otwartym wskazano także, że roz-
porządzenie metanowe przekreśli Umowę 
społeczną dotyczącą transformacji górnic-
twa, którą w maju 2021 r. podpisali przed-
stawiciele rządu, związków zawodowych, 
pracodawców i samorządowców. Umowa 
zakłada stopniowe wygaszanie wydobycia 
i ograniczanie zatrudnienia w kopalniach 
do 2049 roku. „Przyjęcie rozporządzenia w 
sprawie redukcji emisji metanu wymusi nie-
mal natychmiastową likwidację większości 
kopalń. W takich warunkach region Górne-
go Śląska, gdzie ulokowana jest większość 
polskiego przemysłu górniczego, czeka nie 
sprawiedliwa transformacja, ale społeczna 
i gospodarcza katastrofa” – napisali związ-
kowcy do eurodeputowanych. „Los setek 
tysięcy pracowników i ich rodzin jest w 
Państwa rękach rękach” – czytamy w liście 
otwartym.       Więcej: solidarnosc.org.pl
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MOZ NSZZ „Solidarność” AMP S.A. Dąbrowa Górnicza posiada w sprzedaży dla Członków Związku ku-
pony do kina.   
Kupony, których cena 12 zł można wykorzy-
stać na dowolnie wybrany seans zarówno w 
technologii 2D, jak i 3D w kinach zlokalizo-
wanych: w Dąbrowie Górniczej - CH Pogoria 
oraz w Sosnowcu. Po wybraniu filmu należy zgłosić się wraz z kuponem do kasy kina i wymienić go na bilet.  
Kupony są do nabycia przez Członków Solidarności w sekretariacie Związku - budynek DAMM 4, pok. 6. Zainteresowa-
ne osoby są zobowiązane do osobistego odbioru biletów. 
Ilość kuponów na 1 osobę w danym  miesiącu jest ogra-

niczona do 2 sztuk. Kupony są do-
stępne przez cały miesiąc. 
 

D o ł ą c z
d o  n a s
b o  wa r t o ! 
NSZZ Solidarność to największy 

Związek Zawodowy w AMP. 
Liczebność Związku to jego 

siła, która przekłada się                   
na konkretne efekty.

 

                                                                        

   

 

    
Cena biletu: 

Bilet normalny – 149,00 zł                                            
Bilet do 140 cm wzrostu – 109,00  zł                                                                 

Bilet dla dzieci do 3 lat – 1,00 zł  

 

ENERGYLANDIA to największy Park Rozrywki w Polsce,                                
oferujący kilkadziesiąt atrakcji,                                                                                

które znajdują się na obszarze 43 hektarów,                                              
przeznaczony dla wszystkich grup wiekowych, zarówno 

dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych. 

Park zlokalizowany jest w miejscowości Zator,                               
na granicy dwóch największych aglomeracji południa, 

Śląska i Małopolski. 

W  Energylandii, kupując JEDEN BILET WSTĘPU,                                     
można korzystać ze wszystkich urządzeń i atrakcji,                                             

do woli i bez limitu. 

Dystrybucja biletów odbywa się 
 „na zamówienie”  

– zainteresowani Członkowie Związku muszą 
zgłosić chęć nabycia oraz wpłacić równowartość 
zamówionych biletów w sekretariacie Związku 

budynek DAMM 4, pok. nr 7, tel. 61-05. 
 O terminach odbioru zostaną poinformowani. 

 

 

 

 

 

 

 

    
BBiilleettyy  ddoo  nnaabbyycciiaa                                                  
ww    sseekkrreettaarriiaacciiee                              

ZZwwiiąązzkkuu                                                                                  
––  bbuuddyynneekk  DDAAMMMM  44,,              

ppookk..66                                                                                          
tteell..((3322))  777766--6611--0055  

  

BBiilleett  nnoorrmmaallnnyy--  3300,,0000  zzłł                                                                            
BBiilleett  ddoo  110000  ccmm  wwzzrroossttuu--  1155,,0000  zzłł                                                                        

 LLaass  VVeeggaass,,  HHaawwaajjee,,  aa  nnaawweett  iinnddiiaańńsskkaa  wwiioosskkaa  ––                                                  
ttee  wwsszzyyssttkkiiee  mmiieejjssccaa  zznnaajjddzziieesszz  ww  SSttoolliiccyy  RRooddzziinnnneejj  

ZZaabbaawwyy  ––  PPaarrkkuu  RRoozzrryywwkkii  TTWWIINNPPIIGGSS..  

WW  ŻŻoorraacchh  ppoowwssttaałłoo  ppiieerrwwsszzee  ww  PPoollssccee  mmiiaasstteecczzkkoo  
cczzeerrppiiąąccee  ggaarrśścciiaammii  zz  aammeerryykkaańńsskkiicchh  kkllaassyykkóóww..  PPoonnaadd  
1100  hheekkttaarróóww  PPaarrkkuu  ppooddzziieelloonnoo  nnaa  oossiieemm  tteemmaattyycczznnyycchh  

ssttrreeff  nnaawwiiąązzuujjąąccyycchh  ddoo  hhiissttoorriiii  ii  kkuullttuurryy  zzzzaa  oocceeaannuu..  

TTWWIINNPPIIGGSS  ttoo  ppoonnaadd  5500  nniieessaammoowwiittyycchh  aattrraakkccjjii::  
kkaarruuzzeellee,,  ssttrrzzeellnniiccee,,  kkiinnaa  55DD,,  mmaałłee  zzoooo,,  ppaarrkk  lliinnoowwyy,,                                

aa  ttaakkżżee  ppookkaazzyy  kkaasskkaaddeerrsskkiiee  rrooddeemm  zz  DDzziikkiieeggoo  ZZaacchhoodduu  
ii  wwiieellee  iinnnnyycchh..  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

MIĘDZYZAKŁADOWA ORGANIZACJA ZWIĄZKOWA 

 
ARCELORMITTAL POLAND S.A. – DĄBROWA GÓRNICZA 

ZAPRASZA NA 

KARCZMĘ PIWNĄ 
KTÓRA ODBĘDZIE  SIĘ                                                                       

12 MAJA 2023R. O GODZ. 1600 
W RESTAURACJI  DORJAN 

W SOSNOWCU                                                                                           
UL. BRACI MIEROSZEWSKICH 91 

 
ZAPISY DO 20 KWIETNIA 2023R.                                                                                                         

WRAZ Z WPŁATĄ W WYSOKOŚCI  50,00 ZŁ/OS. 
                                               PRZYJMOWANE SĄ  

                                                 U   PRZEWODNICZĄCYCH  
                                                           KOMISJI WYDZIAŁOWYCH 
H                                                     /ZAKŁADOWYCH/SPÓŁEK 

 

ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA 

19-26 sierpnia 2023 r.   
Komisja NSZZ „Solidarność” Emerytów i Rencistów przy współpracy z BP Partner Sp. 
z o. o. zaprasza na wycieczkę: 

U s t r o n i e  M o r s k i e
Zakwaterowanie: OW „Dana”
Program wycieczki: 
19.08.2023 r. – wyjazd o godz. 0,15, ok. godz. 9.00 pozostawienie bagaży, czas wol-
ny do zakwaterowania – obiadokolacja;
20 - 25.08.2023 r. - śniadanie, czas wolny, obiadokolacja, czas wolny, w wybranym dniu grill;
26.08.2023 r. – śniadanie, czas wolny, wyjazd w drogę powrotną.
Koszt wycieczki: po ogłoszeniu przez Komisję ZFŚS (osoba dorosła ok. 1.600 zł). 
Informacji udziela: Jan Czerw, tel. 503 067 339 - Komisja NSZZ „Solidarność” EiR


